urnas eletrônicas de votação, procedimento padrão de transição para 2º
turno em 5.220 urnas e carga completa (1º turno com transição para 2º
turno) em 15 urnas e, em urnas de contingência, conferência nas 393 urnas

que se mantiveram intactas no 1º turno e carga completa em 37 urnas,
totalizando 5.235 (cinco mil, duzentas e trinta e cinco) urnas eletrônicas
de votação e 430 (quatrocentas e noventa e uma) urnas eletrônicas de
contingência. Do total de urnas de contingência, 427 (quatrocentas e vinte
e sete) serão utilizadas para os casos de defeito nas urnas de votação do
2º turno e 3 (três) para aqueles que ocorrerem no teste de integridade,
conforme  demonstrado  no  ANEXO  IV  –  TOTALIZAÇÃO  DIÁRIA.  Os  relatórios
“Estado da Urna” das cargas de urnas de votação tipo padrão e das urnas de

[...]

contingência submetidas à carga completa encontram-se no ANEXO V – ESTADOS
DA URNA E EXTRATOS DE CARGA IDENTIFICADOS COM AS RESPECTIVAS ETIQUETAS DE
CONTROLE DOS CONJUNTOS DE LACRES. Concomitante à carga das urnas, foram
submetidas à conferência do art. 37 da Res. 23.673/2021, 179 (cento e
setenta e nove) urnas eletrônicas de votação (três centésimos percentual
de cada zona eleitoral), relativas às seções indicadas no Anexo II -
QUANTITATIVOS DIÁRIOS POR ZONA. As 179 (cento e setenta e nove) urnas
foram  submetidas  às  verificações  do  AVPART  e,  pelo  programa  VPP,  à
conferência visual dos candidatos e partidos e à demonstração de votação,
constatando-se a integridade e autenticidade dos sistemas eleitorais nas
urnas, cujos relatórios encontram-se no ANEXO VI – RELATÓRIOS EMITIDOS

[...]

Ao final
da  cerimônia,  as  mídias  de  carga  utilizadas  foram  acondicionadas  em
envelopes devidamente lacrados com a numeração constante do ANEXO II –
QUANTITATIVOS DIÁRIOS POR ZONA e Anexo III – TOTALIZAÇÃO POR ZONA. Em
seguida, foram acondicionados 575 (quinhentos e setenta e cinco) lacres de
2º turno e 48 (quarenta e oito) lacres de 1º turno não utilizados em
envelope lacrado e assinado pela Juíza Eleitoral da 80ª ZE, Dra. Maria
Valdenisa de Sousa Bernardo, pelo Juiz Eleitoral Dr. Epitácio Quezado Cruz
Júnior e pelo Promotor Eleitoral Dr.